KOMUNA E OMLUTUHA
CAIRIT YAUP
CAYIR BELEDIYESI

FLETA ZYRTARE
E KOMUNES SE CAIRIT
CNYXBEH INACHUK
HA OMNWTUHA YAUP
CAYIR BELEDIYESININBULTENI

FLETA ZYRTARE E KOMUNES SE CAIRIT
CNY>XXBEH MACHWK HA OMWTUHA YANP

CAIR BELEDIYESININ RESMI BULTENI

Del sipas nevojés
Manerysa no notpeba

Talebe gore yaymlanmaktadir

13.08.2019
Shkup
Ckonje
UsSKUP

Numér 13 viti XIllI
Bpoj 13 rog Xl
No 13 y1l XIIII

Parapagimi pér vitin 2019
éshté 1.500,00 denaré
Ky numér kushton 150,00 denaré
MpetnnaTta 3a 2019 roga.
N3Hecysa 1.500,00 peHapwu
OBoj 6poj unHm 150,00 geHapm
2019 yili igin 6n 6deme Maliyeti
1500,00denar
Bu sayi 150,00denar

Shkup, Gusht 2019

C"Konje, Asryct 2019 roguHa
UskUp, Agustos 2019 yili




KOMUNAE ONMLWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi Faq. 1
13 Gusht 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 13 Ctr. 1
13 Asryct 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina *air,, | '
13  Agustos 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Blteni,, no.13

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV-sé” nr. 5/02), Kryetari i Komunés sé Cairit
miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér
miratimin e Raporti gjashté mujor té
Stacionit Policor me kompetenca té
pérgjithshme “Bit Pazar” péer
periudhén 01.01.2019 deri 30.06.2019

1. Shpallet Vendimi pér miratimin e
Raporti gjashté mujor i Stacionit Policor me
kompetenca té pérgjithshme “Bit Pazar” pér
periudhén 01.01.2019 deri  30.06.2019,
i miratuar né mbledhjen e 27-té té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
06.08.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1605
prej datés / og / birim 12.08.2019
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 oA
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, ooHece

PEWEHWE

3a o6jaByBawe Ha Ognykarta 3a
ycBoOjyBake Ha Lllect meceyHnoT
u3BewTaj Ha Nonuuucka ctaHuua BO
onwTa HagnexHocT “but NMa3ap” 3a
nepvop 01.01.2019 no 30.06.2019

1. Ce ob6jaByBa Opnykata 3a ycBOjyBak€ Ha
LlecTt meceyHnOT usBewTaj Ha lNonuuucka ctaHuua
BO onwTta HagnexHoct “‘but [llasap“ 3a nepuopg
01.01.2019 po 30.06.2019, ycBoeHa Ha 27-Ta
cegHuua Ha CoeToT Ha OnwTuHa Yaup, ogpxaHa
Ha 06.08.2019.

2. OBa PeweHune Brierysa Bo cuna co AEHOT Ha
objaByBaneTo BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Gusht 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
13 Asryct 2019
13  Agustos 2019

, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 13

,»S1lu ben glasnik na Op{tina Aair,, br

no.13

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazetazyrtare e RMV-sé”
numér 5/02), neni 25 nga Ligji pér Polici (Gazeta
Zyrtare RMV-sé nr. 114/2006, 6/2009, 145/12,
41/14, 33/15, 31/16, 106/16, 120/16, 21/18) dhe neni
26 paragrafi 1 pika 36 nga Statuti i Komunés Cair
(“Fletazyrtare e Komunés Cair” nr. 10/2017 dhe
14/2018), Késhilli i Komunés Cair né mbledhjen e
27-té témbaijtur me date 06.08.2019, aprovoi:

VENDIM
pér miratimin e Raportit gjashtémujor té
Stacionit Policor me kompetenca té
pérgjithshme “Bit Pazar” pér periudhén
01.01.2019 deri 30.06.2019.

1. Késhilli i Komunés Cair miratoi Raportin
gjashté mujor té Stacionit Policor me
kompetenca té pérgjithshme “Bit Pazar” pér
periudhén 01.01.2019 deri 30.06.2019.

2. Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni éshté
Raporti gjashtémujor i Stacionit Policor me
kompetenca té pérgjithshme “Bit Pazar” pér
periudhén 01.01.2019 deri 30.06.2019.

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén Zyrtare t&€ Komunés

Cair”.

Bpoj 08-1525/10
Numér/No

Op 06.08.2019

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 ctaB 1 Touka 15 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Cnyx6eH BeCHuK
Ha PCM* 6p.5/02), unen 25 og 3akoHoT 3a Monuunja
(Cnyx6eH Bechuk Ha PCM 6p. 114/2006, 6/2009,
145/12, 41/14, 33/15, 31/16, 106/16, 120/16 n 21/18)
M yneH 26 ctae 1 Touka 36 og CratytoT Ha OnwTnHa
Yaunp n (,CnyxbeH rmacHuk Ha OnwTtnHa Yaunp“ 6p.
10/2017 n 14/2018), CoseToT Ha OnwTnHa Yanp Ha
27-ta CegHuua ogpxaHa Ha geH 06.08.2019 rogvHa,
AoHece:

OONYKA
3a ycBOjyBak€e Ha wecTMece4yHnoT U3BewTaj Ha
Monuuuckara CtaHuua co onwTa HaanNeXHoCT
“but MNMasap“ 3a nepuop 01.01.2019 o 30.06.2019

1. Cosetor Ha OnwTuHa Yaup ro ycsou Llect
MeceyHWoT u3BewTa] Ha [lonuuncka cTaHuua BO

onwTa HagnexHoct “but [lasap® 3a nepwuopg
01.01.2019 oo 30.06.2019
2. CoctaBeH pJen Ha o0BOj 3aknydok e Llect

MeCce4yHuMoT wu3BewTaj Ha [lonuuucka cTaHuua BO
onwTa HagnexHoct “but [Masap“ 3a nepuopg
01.01.2019 go 30.06.2019

3. OBOj 3aknyyok Brnerysa BO cura cO [OEHOT
ob6jaByBaweTo Bo ,CnyxbeH MacHuk Ha OnwTtKHa
Yanp“.

Kryetar i Késhillit
Mpetceparten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Gusht 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 13

13 Asryct 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ”Mair,, br
13  Agustos 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no.13




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Gusht 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 13
13 Asryct 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ”Mair,, br
13  Agustos 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Blteni,, no.13
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHuKoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, ooHece
AKTVENDIM PEWEHWE
pér shpalljen e Konkluzionin pér 3a objaByBatbe Ha 3aKny4OKOT 3a

miratimin e raportit vjetor pér punén ycBojyBate Ha FoANLWHMOT U3BeLwTaj 3a
e Shkollés fillore komunale “Jashar pa6oTtarta Ha OOY , Jawap Bej LLkynu“ 3a

bej Shkupi” pér vitin shkollor yuye6HaTa 2018/2019
2018/2019
1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e 1. Ce ob6jaByBa 3aK/y4oKOT 3a YCBOjyBah-€ Ha

raportit vj?tor pér punén © Shkollés fillore  ronHmoT nssewwTaj sa pabotata Ha OOY ,Jawap
komunale “Jashar bej Shkupi” pér vitin shkollor Bej Lkynn“ 3a yuebraTta 2018/2019, ycsoeHa Ha

2018/2019, i miratuar né mbledhjen e 27-t€ t€ 5715 cepnmua Ha Cosetor Ha OnwTuHa Yaup
Keshiliit t& Komunés sé Cairit, @ mbajtur me q5a4a Ha 06.08.2019. ’

daté 06.08.2019.

. o L 2. OBa PelueHune Bnerysa BO cuna co AeHOT
2. Ky Aktvendim hyn né fuqi me diten € pa oGjaByBaweto BO ,CnyxGeH rmacHWK Ha
shpallies né “Fletén zyrtare t&é Komunés s€ OnwtuHa Yaup*.
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1603 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 12.08.2019 pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Gusht 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
13 Asryct 2019
13  Agustos 2019

, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 13

,»S1lu ben glasnik na Op{tina Aair,, br

no.13

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 alinea 9 nga Ligji
pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-sé”
numér 5/02), neni 126 paragrafi 1 alineja 2 nga Ligji
pér arsimin fillor (“Gazeté zyrtare e RMV-
s€’num.103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11,42/11,
51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14
,116/14,135/14,10/15 dhe 98/15),) dhe neni 26
paragrafi 1 pika 22 nga Statuti i Komunés sé Cairit
(“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 10/2017 dhe
14/2018), Késhilli i Komunés sé Cairit né mbledhjen
e 27- té mbajtur me daté 06.08.2019, miratoi :

KONKLUZION

pér miratimin e Raportit vjetor pér punén e
Shkollés Fillore Kmunale " Jashar Bej Shkupi "
,Komuna Cair — Shkup pér vitin shkollor
2018/2019

1. Miratohet Raporti vjetor pér punén e SHFK "
Jashar Bej Shkupi " ,Komuna Cair — Shkup
pér vitin shkollor 2018/2019.

2. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SHFK
"Jashar Bej Shkupi" ,Komuna Cair — Shkup .

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e
shpallies né “Fletén Zyrtare té€ Komunés

Cair’.

Bpoj 08-1525/13
Numér/No

Op 06.08.2019
prej datés/birim

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 anuHea 9 o 3akoHOT
3a nokanHata camoynpaea (“‘Cnyx6eH BECHUK He
PCM* 6poj 5/02), uneH 126 ctaB 1 anuHeja 2 of
3akoHoT 3a OcHoBHOTO o6pasoBaHue (“CnyxbeH
BecHuk Ha PCM*. 6p. 103/08, 33/10, 116/10, 156/10,
18/11,42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14
,116/14,135/14,10/15 n 98/15),) n uneH 26 crtas 1
Touka 22 og CratyToT Ha OnwTumHa Yanp (“Cnyx6eH
rnacHuk Ha OnwTuHa Yaunp“ 6p. 10/2017n 14/2018),
CosetoT Ha OnwTtnHa Yamp Ha 27 - Ta cegHuua
oapxaHa Ha 06.08.2019 rognHa, ooHece :

3AKITYYOK

3a ycBoOjyBawe Ha F'oauLWHNOT n3BeLuTaj 3a
pab6ota Ha OCHOBHOTO ONWTUHCKO Yunnuuwite
»Jawap bej Wkynu“, OnwTtuHa Yamp-Ckonje 3a
2018/2019 roanHa

1. Ce ycBojyBa [l0OULWIHMOT n3BeLwwTaj 3a
pabota Ha OQY,, Jawap bej LLkynu “,
OnwTunHa Yaunp-Ckonje 3a 2018/2019 roguHa.

2. OBoj 3akny4yok ga ce goctasu go OOY
,~Jawap bej lkynu “, OnwTunHa Yawnp -
Ckonje.

3. OBoj 3akny4yok Brieryea Bo cuna co AeHOT Ha
objaByBareto BO ,CnyxbeH [nacHuk Ha
OnwTunHa Yaup®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaren Ha CoBeTOT
Belediye Meclis Baskani

M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Gusht 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 13

13 Asryct 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina *air,, |
13  Agustos 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Blteni,, -

Ckonje — Shkup — Uskip
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionin pér
miratimin e raportit vjetor péer punén
e Shkollés fillore komunale
“Kongresi i Manastirit” pér vitin
shkollor 2018/2019

1. Shpallet Konkluzionin pér miratimin
e raportit vietor pér punén e Shkollés fillore
komunale “Kongresi i Manastirit” pér vitin
shkollor 2018/2019, i miratuar né mbledhjen e
27-t¢ té Késhillit t¢é Komunés sé Cairit, e
mbajtur me daté 06.08.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1602
prej datés / oa / birim 12.08.2019
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 50 ctaB 1 Tou4ka 3 oA
3akoHOT 3a nokanHaTta camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuK Ha PCM* 6p. 5/02), pagoHa4YanHMKoT Ha
OnwTunHata Yaup, goHece

PEWEHWE

3a ob6jaByBame Ha 3aKITy4OKOT 3a
ycBojyBawe Ha [oguHMOT u3BeLlTaj 3a
paboTtaTta Ha OOY ,,KoHrpecu n
MaHacTupuT“ 3a yueb6Hata 2018/2019

1. Ce objaByBa 3akny4yoKoT 3a YCBOjyBaw€ Ha
loguwHunoT wm3BewTaj 3a paborata Ha OOY
.KoHrpecn n MaHactuput® 3a yyebHara 2018/2019,
ycBoeHa Ha 27-Ta cegHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTurHa Yaup, ogpxaHa Ha 06.08.2019.

2. OBa PelueHne Breryesa BO cuna co AeHOT Ha
objaByBarneTo BO ,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpagoHayanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

13 Gusht
13 Asryct 2019
13  Agustos 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»S1lu ben glasnik na Op{tina Aair,, br
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 13

no.13

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 alinea 9 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-sé”
numér 5/02), neni 126 paragrafi 1 alineja 2 nga Ligji
pér arsimin fillor (“Gazeté zyrtare e RMV-
s€”’num.103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11,42/11,
5111, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14
,116/14,135/14,10/15 dhe 98/15),) dhe neni 26
paragrafi 1 pika 22 nga Statuti i Komunés sé Cairit
(“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 10/2017 dhe
14/2018), Késhilli i Komunés sé Cairit né mbledhjen
e 27- té mbajtur me daté 06.08.2019, miratoi :

KONKLUZION

pér miratimin e Raportit vjetor pér punén e
Shkollés Fillore Kmunale " Kongresi i Manastirit
" ,Komuna Cair — Shkup pér vitin shkollor
2018/2019

1. Miratohet Raporti vjetor pér punén e SHFK "
Kongresi i Manastirit " ,Komuna Cair — Shkup
pér vitin shkollor 2018/2019.

2. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SHFK "
Kongresi i Manastirit " ,Komuna Cair — Shkup.

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e
shpallies né “Fletén Zyrtare t&€ Komunés

Cair”.

Bpoj 08-1525/3
Numér/No

Op 06.08.2019

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 anvHea 9 o
3akoHOT 3a nokanHaTa camoynpaBa (“Cnyxb6eH
BeCcHUK He PCM* 6poj 5/02), uneH 126 craB 1
anvHeja 2 og 3akoHoT 3a OCHOBHOTO 0oGpasoBaHue
(“Cnyx6eH BecHuk Ha PCM*. 6p. 103/08, 33/10,
116/10, 156/10, 18/11,42/11, 51/11, 6/12, 100/12,
24/13, 41/14 ,116/14,135/14,10/15 v 98/15),) n uneH
26 ctaB 1 Touka 22 og CraTtyToT Ha OnwTuHa Yaup
(“CnyxbeH rnacHuk Ha OnwtuHa Yaup® 6p.
10/2017n 14/2018), CoBeToT Ha OnwTtnHa Yamp Ha
27 - Ta cegHuua ogpxaHa Ha 06.08.2019 roawuHa,
AoHece :

3AKIYYOK

3a ycBOjyBake Ha NloguWwHUOT n3BeluTaj 3a
pabota Ha OcHOBHOTO OMNWTUHCKO Yunnuuwre ,,
KoHrpecu n Manactupur “, OnwrtuHa Yanp-
Ckonje 3a 2018/2019 roauHa

1. Ce ycBojyBa l0QUWHMOT n3BewwTaj 3a
pa6oTa Ha OQY,, KoHrpecu n Manactmpur *,
OnwTunHa Yamp-Ckonje 3a 2018/2019 rogmHa.

2. OBoj 3akny4ok ga ce goctasu go OOY ,,
KoHrpecn n Manactuput “, OnwtmHa Yamp -
Ckonje.

3. OBoj 3akny4ok Brneryea Bo cuna co A4eHoT Ha
objaByBareT0 BO ,,Cnyx6eH MMacHuk Ha
OnwTunHa Yaunp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Gusht 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 13

13 Asryct 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ”Mair,, br
13  Agustos 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no.13




KOMUNAE ONMLWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Gusht
13 Asryct 2019
13  Agustos 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»S1lu ben glasnik na Op{tina 7air,, br
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 13

no.19s

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionin pér
miratimin e raportit vjetor pér punén
e Shkollés fillore peér té rritur “A. S.

Makarenko” peér vitin shkollor
2018/2019

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e
raportit vjetor pér punén e Shkollés fillore
pér t& rritur “A. S. Makarenko” pér vitin
shkollor 2018/2019, i miratuar né mbledhjen e
27-t¢ té Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e
mbajtur me daté 06.08.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1601
prej datés / og / birim 12.08.2019
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, ooHece

PEWEHWE

3a o6jaByBame Ha 3aKITy4OKOT 3a
ycBojyBawe Ha floguwHMOT u3BeLlTaj 3a
paboTtaTta Ha OOY 3a Bo3pacHu ,,A.C.
MakapeHko* 3a yyebHaTa 2018/2019

1. Ce objaByBa 3akrny4yoKkoT 3a yCBOjyBaH-€ Ha
foauWwHMOT wu3BewTaj 3a pabotata Ha OOY 3a
Bo3pacHn ,A.C. MakapeHko* 3a y4ebBHaTa
2018/2019, ycBoeHa Ha 27-ta cegHuua Ha CoBeToT
Ha OnwTuHa Yanp, ogpxxaHa Ha 06.08.2019.

2. OBa PelweHne Bneryea Bo cuna co OEHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Gusht 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
13 Asryct 2019
13  Agustos 2019

, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 13

,»S1lu ben glasnik na Op{tina Aair,, br

no.13

Né bazeé té nenit 36 paragrafi 1 alinea 9 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-sé”
numér 5/02), neni 126 paragrafi 1 alineja 2 nga Ligji
pér arsimin fillor (“Gazeté zyrtare e RMV-
s€’num.103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11,42/11,
51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14
,116/14,135/14,10/15 dhe 98/15),) dhe neni 26
paragrafi 1 pika 22 nga Statuti i Komunés sé Cairit
(“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 10/2017 dhe
14/2018), Késhilli i Komunés sé Cairit né mbledhjen
e 27- té mbajtur me daté 06.08.2019, miratoi :

KONKLUZION

pér miratimin e Raportit vjetor pér punén e
Shkollés Fillore Kmunale " AS Makarenko "
,Komuna Cair — Shkup pér vitin shkollor
2018/2019

1. Miratohet Raporti vjetor pér punén e SHFK
" AS Makarenko " ,Komuna Cair — Shkup
pér vitin shkollor 2018/2019.

2. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SHFK "
AS Makarenko " ,Komuna Cair — Shkup .

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e
shpallies né “Fletén Zyrtare té€ Komunés

Cair”.

Bpoj 08-1525/9
Numér/No

Op 06.08.2019

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 crtaB 1 anuHea 9 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpaea (“CrnyxbeH
BecHnk He PCM® 6poj 5/02), uneH 126 crtaB 1
anuHeja 2 og 3akoHOT 3a OcHOBHOTO obpasoBaHue
(“CnyxbeH BecHuk Ha PCM® ©6p. 103/08, 33/10,
116/10, 156/10, 18/11,42/11, 51/11, 6/12, 100/12,
24/13, 41/14 ,116/14,135/14,10/15 n 98/15),) n uneH
26 ctaB 1 Touka 22 og CraTtytoT Ha OnwTuHa Yaup
(“CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTtmMHa Yaump® 6p.
10/2017n 14/2018), CoeToT Ha OnwTnHa Yaup Ha
27 - Ta cegHuua ogpxaHa Ha 06.08.2019 roauHa,
AoHece :

3AKITYYOK

3a ycBojyBawe Ha FoAULWHNOT n3BeLuTaj 3a
pabota Ha OCHOBHOTO ONWTUHCKO Yuyunuure ,,
AC MakapeHko “, OnwTtnHa Yaup-Ckonje 3a
2018/2019 roanHa

1. Ce ycBojyBa [l0OULWIHMOT n3BeLwwTaj 3a
pabota Ha OOY,, AC MakapeHko “, OnwTtnHa
Yaunp-Ckonje 3a 2018/2019 rognHa.

2. OBoj 3aknyyok ga ce goctasu go O0OY , AC
MakapeHko “, OnwTtuHa Yaump - Ckonje.

3. OBoj 3akny4ok Brerysa BO cuna co AeHOT Ha
objaByBareTO BO ,,Cnyx6eH MMacHuK Ha
OnwTunHa Yaunp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeTOT
Belediye Meclis Baskani
Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Gusht 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 13

13 Asryct 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ”Mair,, br
13  Agustos 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no.13




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Gusht 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 13

13 Asryct 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ”Mair,, br
13  Agustos 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no.13




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Gusht 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 13

13 Asryct 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina “air,, bt
13  Agustos 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Blteni,, no.13




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Gusht 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 13

13 Asryct 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina *air,, |
13  Agustos 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Blteni,, -

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionin pér
miratimin e raportit vjetor pér punén
e Shkollés fillore komunale “Tefejjyz”
pér vitin shkollor 2018/2019

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e
raportit vjetor pér punén e Shkollés fillore
komunale “Tefejjyz’ pér vitin  shkollor
2018/2019, i miratuar né mbledhjen e 27-té té
Késhillit t¢ Komunés sé& Cairit, e mbajtur me
daté 06.08.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1600
prej datés / oa / birim 12.08.2019
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 50 ctaB 1 Toudka 3 of
3akoHOT 3a nokanHaTta camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuK Ha PCM* 6p. 5/02), pagoHa4YanHMKoT Ha
OnwTunHata Yaup, goHece

PEWEHWE

3a oGjaByBaH-€ Ha 3aKny4oKoT 3a
ycBojyBat€e Ha 0gULIHUOT n3BeLwTaj 3a
paboTtaTta Ha OOY ,,Tedhejjy3“ 3a
y4dyebHaTa 2018/2019

1. Ce objaByBa 3akny4yoKoT 3a YCBOjyBawe Ha
loguwHnoT wm3BewTaj 3a paborata Ha OOY
. 1 edejjys” 3a ydyebHaTta 2018/2019,
ycBOoeHa Ha 27-tata cegHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTunHa Yaup, ogpxaHa Ha 06.08.2019.

2. OBa PeweHune Brnierysa Bo cuna co AEHOT Ha
objaByBaneTo BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTnHa
Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpagoHavanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Gusht 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
13 Asryct 2019
13  Agustos 2019

, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 13

,»S1lu ben glasnik na Op{tina Aair,, br

no.13

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 alinea 9 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-sé”
numér 5/02), neni 126 paragrafi 1 alineja 2 nga Ligji
pér arsimin fillor (“Gazeté zyrtare e RMV-
s€”’num.103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11,42/11,
51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14
,116/14,135/14,10/15 dhe 98/15),) dhe neni 26
paragrafi 1 pika 22 nga Statuti i Komunés sé Cairit
(“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 10/2017 dhe
14/2018), Késhilli i Komunés Cair né mbledhjen e
27- té mbajtur me daté 06.08.2019, miratoi :

KONKLUZION

pér miratimin e Raportit vjetor pér punén e
Shkollés Fillore Kmunale " Tefejjyz " ,Komuna
Cair — Shkup pér vitin shkollor 2018/2019

1. Miratohet Raporti vjetor pér punén e SHFK
" Tefejjyz " ,Komuna Cair — Shkup pér vitin
shkollor 2018/2019.

2. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SHFK "
Tefejjyz " ,Komuna Cair — Shkup .

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e
shpallies né “Fletén Zyrtare t&€ Komunés

Cair”.

Bpoj 08-1525/8
Numér/No

Op 06.08.2019

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 anuHea 9 of
3akoHOT 3a nokanHaTa camoynpaBa (“Cnyxb6eH
BeCcHUK He PCM* 6poj 5/02), uneH 126 craB 1
anvHeja 2 og 3akoHoT 3a OCHOBHOTO 0oGpasoBaHue
(“Cnyx6eH BecHuk Ha PCM*. 6p. 103/08, 33/10,
116/10, 156/10, 18/11,42/11, 51/11, 6/12, 100/12,
24/13, 41/14 ,116/14,135/14,10/15 v 98/15),) n uneH
26 ctaB 1 Touka 22 og CraTtyToT Ha OnwTuHa Yaup
(“Cnyx06eH rnacHuk Ha OnwTunHa Yamp“ 6p. 10/07),
CoBetor Ha OnwtuHa Yamp Ha 27-Ta cegHuua
oapxaHa Ha 06.08.2019 rogunHa, goHece :

3AKIYYOK

3a ycBOjyBake Ha NloguwHUOT n3BeluTaj 3a
pabota Ha OcHoBHOTO ONWTHMHCKO Yunnuuwre
»Tedejjys “, OnwtnHa Yamp-Ckonje 3a 2018/2019
rogvHa

1. Ce ycBojyBa l0QUWHMOT n3BewwTaj 3a
pabota Ha OQY , Tedejjys “, OnwTtnHa Yanp-
Ckonje 3a 2018/2019 roguHa.

2. OBoj 3akny4ok ga ce goctasu go OOY ,,
Tedejjys “, OnwTtmHa Yanp - Ckonje.

3. OBoj 3akny4ok Brneryea BO cuna co AeHOT Ha
objaByBareTo BO ,CnyxbeH [nacHuk Ha
OnwTunHa Yaup®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Gusht 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 13

13 Asryct 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ”Mair,, br
13  Agustos 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no.13




KOMUNAE ONMLWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Gusht
13 Asryct 2019
13  Agustos 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»S1lu ben glasnik na Op{tina Aair,, br
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 13

no.13

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
miratimin e raportit vjetor pér punén
e Shkollés fillore komunale “Imri
Elezi” pér vitin shkollor 2018/2019

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e
raportit vjetor pér punén e Shkollés fillore
komunale “Imri Elezi” pér vitin shkollor
2018/2019, i miratuar né mbledhjen e 27-té té
Késhillit t¢ Komunés sé& Cairit, e mbajtur me
daté 06.08.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1599
prej datés / og / birim 12.08.2019
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, ooHece

PEWEHWE

3a o6jaByBame Ha 3aKITy4OKOT 3a
ycBojyBawe Ha [oguWHMOT u3BeLlTaj 3a
paboTtaTta Ha OOY ,Umpu Enean“ 3a
y4yebHaTa 2018/2019

1. Ce obxaByBa 3akny4yoKoT 3a YCBOjyBa-€ Ha
foauwHMOT m3BeLwTaj 3a pabotata Ha OOY ,mpu
Enesn” 3a yyebHara 2018/2019, ycBoeHa Ha 27-Ta
cegHuua Ha CoseToT Ha OnwTuHa Yaunp, ogpxaHa
Ha 06.08.2019.

2. OBa PelueHune BrieryBa BO cuna co AEHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,Cnyx0GeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Gusht 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
13 Asryct 2019
13  Agustos 2019

, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 13

,»S1lu ben glasnik na Op{tina Aair,, br

no.13

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 alinea 9 nga Ligji
pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-sé”
numér 5/02), neni 126 paragrafi 1 alineja 2 nga Ligji
pér arsimin fillor (“Gazeté zyrtare e RMV-
s€’num.103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11,42/11,
51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14
,116/14,135/14,10/15 dhe 98/15),) dhe neni 26
paragrafi 1 pika 22 nga Statuti i Komunés sé Cairit
(“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 10/2017 dhe
14/2018), Késhilli i Komunés sé Cairit né mbledhjen
e 27- té mbajtur me daté 06.08.2019, miratoi :

KONKLUZION

pér miratimin e Raportit vjetor pér punén e
Shkollés Fillore Kmunale " Imri Elezi " ,Komuna
Cair — Shkup pér vitin shkollor
2018/2019

1. Miratohet Raporti vjetor pér punén e SHFK "
Imri Elezi " ,Komuna Cair — Shkup pér vitin
shkollor 2018/2019.

2. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SHFK "
Imri Elezi " ,Komuna Cair — Shkup .

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e
shpallies né “Fletén Zyrtare té€ Komunés

Cair’.

Bpoj 08-1525/6
Numér/No

Op 06.08.2019

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 anuHea 9 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpaea (“CrnyxbeH
BecHnk He PCM® 6poj 5/02), uneH 126 crtaB 1
anuHeja 2 og 3akoHOT 3a OcHOBHOTO obpasoBaHue
(“CnyxbeH BecHuk Ha PCM® ©6p. 103/08, 33/10,
116/10, 156/10, 18/11,42/11, 51/11, 6/12, 100/12,
24/13, 41/14 ,116/14,135/14,10/15 n 98/15),) n uneH
26 ctaB 1 Touka 22 og CraTtytoT Ha OnwTuHa Yaup
(“CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTtmHa Yaump® 6p.
10/2017n 14/2018), CoeToT Ha OnwTnHa Yaup Ha
27 - Ta cegHuua ogpxaHa Ha 06.08.2019 roauHa,
AoHece :

3AKITYYOK

3a ycBojyBawe Ha F'oauWHNOT n3BeLuTaj 3a
pabota Ha OCHOBHOTO ONWTUHCKO Yuunuure ,,
Umpu Enesn “, OnwrtnHa Yanp-Ckonje 3a
2018/2019 roanHa

1. Ce ycBojyBa [l0OULWIHMOT n3BeLwwTaj 3a
pabota Ha OQY,, mpu Enesun “, OnwtnHa
Yaunp-Ckonje 3a 2018/2019 rognHa.

2. OBoj 3aknydyok ga ce goctasu go OOV ,,
Wmpwn Enesn “, OnwtuHa Yawnp - Ckonje.

3. OBoj 3akny4yok Breryea Bo cuna co AeHOT Ha
objaByBaeTo BO ,CnyxbeH [MnacHuk Ha
OnwTunHa Yaunp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaren Ha CoBeToT
Belediye Meclis Baskani

M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Gusht 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 13
13 Asryct 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina *air,, |
13  Agustos 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Blteni,, no.13
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 oA
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHUKoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, goHece
AKTVENDIM PEWEHWE
pér shpalljen e Konkluzionit pér 3a objaByBaH€ Ha 3aKNy4OKOT 3a
miratimin e raportit vjetor pér punén ycBojyBake Ha N'oguWHMOT M3BeLWTaj 3a
e Shkollés fillore komunale “Liria” paboTtaTta Ha OOY ,Jlnpua“ 3a yyebHaTa
pér vitin shkollor 2018/2019 2018/2019

1. Ce o6jaByBa 3akny4oKoT 3a YCBOjyBaw-€ Ha
roauwHMOT M3BelwTaj 3a pabotata Ha OOY ,Jlmpna“
3a yyebHaTa 2018/2019, ycBoeHa Ha 27-Ta cegHuua
Ha CoeToT Ha OnwTtmHa Yaup, ogpxaHa Ha

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e
raportit vjetor pér punén e Shkollés fillore
komunale “Liria” pér vitin shkollor 2018/2019, i
miratuar né mbledhjen e 27-t¢ té Késhillit té

Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté 06.08.2019.
06.08.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqgi me ditén e 2. OBa PelueHune Bneryesa BO cuna co OeHOT Ha
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rmacHuk Ha OnwTuHa
Cairit”. Yanp®.

Pérpiloi/srotBu: Sabit Sh.

pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1598 Kryetar i Komunés

prej datés / og / birim 12.08.2019 pagoHavanHuk Ha OnwTnHa
Shkup — Skopje - Uskiip Belediye Baskani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Gusht 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
13 Asryct 2019
13  Agustos 2019

, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 13

,»S1lu ben glasnik na Op{tina Aair,, br

no.13

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 alinea 9 nga Ligji
pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-sé”
numér 5/02), neni 126 paragrafi 1 alineja 2 nga Ligji
pér arsimin fillor (“Gazeté zyrtare e RMV-
s€’num.103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11,42/11,
51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14
,116/14,135/14,10/15 dhe 98/15),) dhe neni 26
paragrafi 1 pika 22 nga Statuti i Komunés sé Cairit
(“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 10/2017 dhe
14/2018), Késhilli i Komunés sé Cairit né mbledhjen
e 27- té mbajtur me daté 06.08.2019, miratoi :

KONKLUZION

pér miratimin e Raportit vjetor pér punén e
Shkollés Fillore Kmunale "Liria" ,Komuna Cair —
Shkup pér vitin shkollor
2018/2019

1. Miratohet Raporti vjetor pér punén e SHFK "
Liria " ,Komuna Cair — Shkup pér vitin
shkollor 2018/2019.

2. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SHFK
"Liria" ,Komuna Cair — Shkup .

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e
shpallies né “Fletén Zyrtare t&€ Komunés

Cair’.

Bpoj 08-1525/7
Numér/No

Op 06.08.2019

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bps ocHoBa Ha uneH 36 crtaB 1 anuHea 9 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpaea (“CrnyxbeH
BecHnk He PCM® 6poj 5/02), uneH 126 crtaB 1
anuHeja 2 og 3akoHOT 3a OcHOBHOTO obpasoBaHue
(“CnyxbeH BecHuk Ha PCM® ©6p. 103/08, 33/10,
116/10, 156/10, 18/11,42/11, 51/11, 6/12, 100/12,
24/13, 41/14 ,116/14,135/14,10/15 n 98/15),) n uneH
26 ctaB 1 Touka 22 og CraTtytoT Ha OnwTuHa Yaup
(“CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTtmMHa Yaump® 6p.
10/2017n 14/2018), CoeToT Ha OnwTnHa Yaup Ha
27 - Ta cegHuua ogpxaHa Ha 06.08.2019 roauHa,
AoHece :

3AKITYYOK

3a ycBojyBawe Ha FoAUWHNOT n3BeLuTaj 3a
pabota Ha OCHOBHOTO ONWTUHCKO Yuyunuure ,,
Nnpua “, OnwTtuHa Yanp-Ckonje 3a
2018/2019 roanHa

1. Ce ycBojyBa [l0OULWIHMOT n3BeLwwTaj 3a
pabota Ha OQY,, Jlnpuna “, OnwtnHa Yaunp-
Ckonje 3a 2018/2019 roguHa.

2. OBoj 3akny4ok ga ce goctasu go OOY
»Jimpua “, OnwTnHa Yaump - Ckonje.

3. OBoj 3akny4ok Brerysa BO cuna co AeHOT Ha
objaByBareTO BO ,,Cnyx6eH MMacHuK Ha
OnwTunHa Yaunp®.

Kryetar i Késhillit
MpeTcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Gusht 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 13

13 Asryct 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ”Mair,, br
13  Agustos 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no.13




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi

13 Gusht 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 13
13 Asryct 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, br
13  Agustos 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no.1s

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
miratimin e raportit vjetor pér punén
e Shkollés fillore komunale “Vasil
Gllavinov” pér vitin shkollor
2018/2019

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e
raportit vietor pér punén e Shkollés fillore
komunale “Vasil Gllavinov” pér vitin shkollor
2018/2019, i miratuar né mbledhjen e 27-té té
Késhillit t¢ Komunés sé& Cairit, e mbajtur me
daté 06.08.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1597
prej datés / og / birim 12.08.2019
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, ooHece

PEWEHWE

3a o6jaByBame Ha 3aKITy4OKOT 3a
ycBojyBawe Ha [oguWHMOT u3BeLlTaj 3a
paboTtaTta Ha OOY ,,Bacun NmaBuHOB" 3a
y4yebHaTta 2018/2019

1. Ce objaByBa 3akny4yoKoT 3a yCBOjyBaH-€ Ha
foauWwHMOT n3BellTaj 3a pabotata Ha OOY ,Bacun
MmaBunHOB® 3a yuyebHaTa 2018/2019, ycBoeHa Ha 27-
Ta cegHuua Ha Coetor Ha OnwTtnHa Yawup,
oapxaHa Ha 06.08.2019.

2. OBa PelweHne Bneryea Bo cuna co OEHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Gusht 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
13 Asryct 2019
13  Agustos 2019

, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 13

,»S1lu ben glasnik na Op{tina Aair,, br

no.13

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 alinea 9 nga
Ligji pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e
RMV-sé&” numér 5/02), neni 126 paragrafi 1 alineja
2 nga Ligji pér arsimin fillor (“Gazeté zyrtare e
RMV-sé’num.103/08, 33/10, 116/10, 156/10,
18/11,42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14
,116/14,135/14,10/15 dhe 98/15),) dhe neni 26
paragrafi 1 pika 22 nga Statuti i Komunés sé Cairit
(“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 10/2017
dhe 14/2018), Késhilli i Komunés sé& Cairit né
mbledhjen e 27- t& mbajtur me daté 06.08.2019,
miratoi :

KONKLUZION

pér miratimin e Raportit vjetor pér punén e
Shkollés Fillore Kmunale " Vasill Gllavinov "
,Komuna Cair — Shkup pér vitin shkollor
2018/2019

1. Miratohet Raporti vjetor pér punén e SHFK
" Vasill Gllavinov " ,Komuna Cair — Shkup
pér vitin shkollor 2018/2019.

2. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SHFK "
Vasill Gllavinov " ,Komuna Cair — Shkup .

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e
shpallies né “Fletén Zyrtare t&€ Komunés

Cair”.

Bpoj 08-1525/4
Numér/No

Op 06.08.2019

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 anuHea 9 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (“CrnyxbeH
BecHnk Ha PCM® 6poj 5/02), uneH 126 crtaB 1
anuHeja 2 og 3akoHOT 3a OcHOBHOTO obpasoBaHue
(“CnyxbeH BecHuk Ha PCM® ©6p. 103/08, 33/10,
116/10, 156/10, 18/11,42/11, 51/11, 6/12, 100/12,
24/13, 41/14 ,116/14,135/14,10/15 n 98/15),) n uneH
26 ctaB 1 Touka 22 og CraTtytoT Ha OnwTuHa Yaup
(“CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTtmMHa Yaump® 6p.
10/2017n 14/2018), CoeToT Ha OnwTnHa Yaup Ha
27 - Ta cegHuua ogpxaHa Ha 06.08.2019 roauHa,
AoHece :

3AKIYYOK

3a ycBOjyBake Ha NloguwHUOT n3BeluTaj 3a
pa6ota Ha OCHOBHOTO ONWTUHCKO Yunnuuwite
»Bacun MNasuHoB “, OnwTnHa Yaup-Ckonje 3a
2018/2019 rognHa

1. Ce ycBojyBa [l0OULWIHMOT n3BeLwwTaj 3a
pa6bota Ha OQY,, Bacun NaBnHoOB “,
OnwTunHa Yaunp-Ckonje 3a 2018/2019 roguHa.

2. OBoj 3akny4ok ga ce goctasu go OOY ,,
Bacun MaswnHoB “, OnwTtnHa Yaup - Ckonije.

3. OBoj 3akny4yok Breryea Bo cuna co AeHOT Ha
objaByBareTo BO ,CnyxbeH [nacHuk Ha
OnwTunHa Yaup®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeTOT
Belediye Meclis Baskani
Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi

13 Gusht 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 13
13 Asryct 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ”Mair,, br
13  Agustos 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Blteni,, no.13

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
miratimin e raportit vjetor pér punén
e Shkollés fillore komunale “7 Marsi”
pér vitin shkollor 2018/2019

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e
raportit vietor pér punén e Shkollés fillore
komunale “7 Marsi” pér vitin shkollor 2018/2019,
i miratuar né mbledhjen e 27-t¢ té Késhillit té
Komunés sé& Cairit, e mbajtur me daté
06.08.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqgi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare té Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1596
prej datés / og / birim 12.08.2019
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Tovka 3 of
3akoHOT  3a  fokanHata  camoynpasa
(,CnyxbeH BecHuk Ha PCM“ 6p. 5/02),
pagoHavanHukoT Ha OnwTtuHata Yawup,
AoHece

PEWEHMWE

3a o6jaByBaH€e Ha 3aKIy4OKOT 3a
ycBojyBawe Ha [0gULLHMOT U3BeLLTaj
3a paborarta Ha OOY ,,7 Mapcu“ 3a
y4yebHaTta 2018/2019

1. Ce objaByBa 3akny4oKOT 3a YCBOjyBaH€
Ha oguWwHWOT n3BewTaj 3a pabotata Ha OOY
./ Mapcn® 3a yyebHaTta 2018/2019, ycBoeHa Ha
27-ta cegHuua Ha CoseToT Ha OnwTuHa Yaump,
oapxaHa Ha 06.08.2019.

2. OBa PelweHne Bnerysa BO cuna co
AeHOT Ha objaByBaweTo BO ,CrnyxOeH rnacHuk
Ha OnwTuKHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
"pagoHavanHuk Ha OnwTnHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Gusht 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
13 Asryct 2019
13  Agustos 2019

, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 13

,»S1lu ben glasnik na Op{tina Aair,, br

no.13

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 alinea 9 nga
Ligji pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e
RMV-sé&” numér 5/02), neni 126 paragrafi 1 alineja
2 nga Ligji pér arsimin fillor (“Gazeté zyrtare e
RMV-sé’num.103/08, 33/10, 116/10, 156/10,
18/11,42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14
,116/14,135/14,10/15 dhe 98/15),) dhe neni 26
paragrafi 1 pika 22 nga Statuti i Komunés sé Cairit
(“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 10/2017
dhe 14/2018), Késhilli i Komunés sé& Cairit né
mbledhjen e 27- t& mbajtur me daté 06.08.2019,
miratoi :

KONKLUZION

pér miratimin e Raportit vjetor pér punén e
Shkollés Fillore Kmunale "7 Marsi" ,Komuna
Cair — Shkup pér vitin shkollor
2018/2019

1. Miratohet Raporti vjetor pér punén e SHFK
"7 Marsi" ,Komuna Cair — Shkup pér vitin
shkollor 2018/2019.

2. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SHFK "7
Marsi" ,Komuna Cair — Shkup .

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e
shpallies né “Fletén Zyrtare t&€ Komunés

Cair’.

Bpoj 08-1525/5
Numér/No

Op 06.08.2019
prej datés/birim

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 anunHea 9 oA
3akoHOT 3a nokanHaTa camoynpasa (“CnyxbeH
BecHnk Ha PCM® 6poj 5/02), uneH 126 crtaB 1
anvHeja 2 og 3akoHoT 3a OCHOBHOTO 0GpasoBaHue
(“CnyxbeH BecHuk Ha PCM® ©6p. 103/08, 33/10,
116/10, 156/10, 18/11,42/11, 51/11, 6/12, 100/12,
24/13, 41/14 ,116/14,135/14,10/15 v 98/15),) n uneH
26 ctaB 1 Touka 22 og CraTtytoT Ha OnwTuHa Yaunp
(“CnyxbeH rnacHuk Ha OnwtuHa Yaup® 6p.
10/2017n 14/2018), CoeToT Ha OnwTnHa Yaup Ha
27 - Ta cegHuua ogpxaHa Ha 06.08.2019 roauHa,
AoHece :

3AKIYYOK

3a ycBOjyBake Ha NloguwHUOT n3BeluTaj 3a
pabota Ha OcHOBHOTO ONWTUHCKO YunnuuwrTe ,,7
Mapcu“, OnwTtnHa Yamp-Ckonje 3a
2018/2019 rognHa

1. Ce ycBojyBa l0QUWIHMOT n3BewwTaj 3a
pabota Ha OQY,,7 Mapcu“, OnwtnHa Yanp-
Ckonje 3a 2018/2019 roguHa.

2. OBoj 3akny4ok ga ce gocrtasu go O0Y 7
Mapcu “, OnwTtuHa Yaunp - Ckonje.

3. OBoj 3akny4ok Brneryea BO cuna co AeHOT Ha
objaByBareTo BO ,CnyxbeH [nacHuk Ha
OnwTunHa Yaup*“.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeToOT



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Gusht 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
13 Asryct 2019
13  Agustos 2019

, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 13

,»S1lu ben glasnik na Op{tina Aair,, br

no.13

Ckonje — Shkup — Uskip

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér lidhjen e
bashképunimit ndér komunal né mes
Qytetit té Shkupit dhe Komunés sé
Cairit péer rikonstruimin dhe
rregullimin hortikulturor té sipérfageve
te gjelberta

1. Shpallet Vendimi pér lidhjen e
bashképunimit ndér komunal né mes Qytetit té
Shkupit dhe Komunés sé Cairit pér rikonstruimin
dhe rregullimin hortikulturor, i miratuar né
mbledhjen e 27-t& té Késhillit t& Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 06.08.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare té Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1595
prej datés / oa / birim 12.08.2019
Shkup — Skopje — Uskiip

Belediye Meclis Baskani
Zahir Bektesh d.v.c.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctas 1 Touka 3 o
3akoHOT  3a  fokanHata  camoynpasa
(,CnyxbeH BecHuk Ha PCM“ 6p. 5/02),
pagoHavanHukoT Ha OnwTtuHata Yawup,
AoHece

PEWEHMWE

3a o6jaByBare Ha OgnykaTta 3a
BOCMOCTaByBak€ Ha MeryonLTUHCKa
copaboTtka nomery 'paa Ckonje u
OnwTtuHa Yaup 3a peKoHCTpyKuuja u
XOPTUKYNTYPHO ypeayBaH-e Ha jaBHM
3erieHM NOBPLUMHMU

1. Ce objaByBa Opnykata 3a
BOCNOCTaByBawe Ha MeryonwTuHcKka copaboTka
nomery [lpag Ckonje m OnwTtuHa Yamp 3a
PEKOHCTPYKUMja N XOPTUKYNTYPHO YypeayBare
Ha jaBHW 3eSieHN MOBPLUMHK, YCBOEHA Ha 27-Ta
cegHmua Ha Coetor Ha OnwtuHa Yawup,
oapxaHa Ha 06.08.2019.

2. OBa PelweHne Bnerysa BO cuna co
AEeHOT Ha objaByBaweTo BO ,CnyxOeH rnacHuk
Ha OnwTunHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
"pagoHavanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi
13 Gusht
13 Asryct
13  Agustos

2019
2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»S1lu ben glasnik na Op{tina Aair,, br
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 13

no.13

Né bazé té nenit 14 dhe nenit 36 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-s&” numér
5/02), dhe neni 4 té Ligjit pér bashképunim ndérkomunal
(“Gazeta zyrtare e RM” nr. 79/09), Késhilli i Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 27-té té mbajtur me daté
06.08.2019, miratoi:

VENDIM
Pér lidhjen e bashképunimit ndér komunal né mes
Qytetit té Shkupit dhe Komunés sé Cairit pér
rikonstruimin dhe rregullimin hortikulturor té
sipérfageve té gjelbérta publike

Neni 1

Me kété vendim lidhet krijimi i bashképunimit ndér
komunal né mes Qytetit t& Shkupit dhe Komunés sé Cairit
dhe rregullohet ményra, kushtet, financimin e ¢éshtjet
tiera pér shkak té realizimit t& géllimit t& pérbashkét dhe
interesit pér rekonstruimin dhe rregullimin hortikulturor té
sipérfageve té gjebérta né kompetencé té komunave né
gytetin e Shkupit.

Neni 2

Qyteti i Shkupit né realizimin e bashképunimit do t&€ marré
pjes€ né rekonstruimin dhe rregullimin hortikulturor té
sipérfageve  ekzistuese gjelbéruese dhe mbjellia e
fidaneve dhe luleve té reja me mjete financiare té
siguruara nga Buxheti i Qytetit t& Shkupit — nén programi
JMO 482930 né periudhé nga viti 2019-2020, né vleré
prej 10.000.000,00 denaré.

Neni 3
Pér realizimin e kétij vendimi kryetari i Qytetit t&€ Shkupit
do té lidhé kontraté me kryetarin e Komunés sé Cairit né
formén dhe pérmbajtien e shénuar me Ligjin pér
marrédhénie ndér komunale.
Quyteti i Shkupit do ta realizojé kété aktivitet népérmjet NP
Parget dhe gjelbérimet.

Neni 4

Ky vendim hyné né fugi me ditén e shpalljes né

“Fletén zyrtare t&é Komunés sé Cairit”

Bp3 ocHoBa Ha uneH 14 u uneH 36 op 3akoHOT 3a
nokanHata camoynpaBa (“Cnyx6eH BecHuk Ha PCM” 6poj
5/02), n uneH 4 o 3akoHOT 3a MefyonwTUHCKa copaboTka
(“CnyxbeH BecHuk Ha PM* 6p.79/09), CoBeToT Ha
OnwTuHa Yamp Ha 27-Ta cegHuua oAapxaHa Ha OeH
06.08.2019 rognHa, poHece :

OONYKA
3a BocnocTtaByBahe Ha MefyonLwITUHCKA copaboTka
nomery Fpag Ckonje u OnwTnHa Yaunp 3a
PEeKOHCTpPYKLMja U XOPTUKYNTYPHO ypeayBake Ha
jaBHM 3eneHn NoBpPLUNHU

UneH 1

Co oBaa opgnyka ce BOCMOCTaByBa MeryonwTHMHCKA
copaboTtka nomery pag Ckonje m OnwTtmnHa Yaump n ce
ypegyBa HauvHOT, YCroBWUTE, (PMHAHCUpPaHeTO U Opyru
npawaka 3apagn OCTBapyBake Ha 3aefHunyka uen u
WHTEpeC 3a PEKOHCTPYKLUMja U XOPTUKYNTYPHO ypeayBawe
Ha jaBHM 3efneHnM MOBpPWWMHM BO HAAMEXHOCT Ha
onwTunHUTe BO rpagoT Ckonje.

YneH 2

Mpapotr Ckomje BO ocTBapyBaweTO Ha copaboTkata ke
yYecTByBa CO  PEKOHCTpyKUMja W  XOPTUKYNTYPHO
ypenyBare Ha NOCTOEYKMUTE 3eSEHN MAPKOBCKM NMOBPLLMHA
U cagewe Ha HOBM cagHuum n LBeke co (OUHAHCUCKU
cpenctBa 06e3beneHn op byuyetor Ha pag Ckonje -
nognporpama JMO 482930 Bso nepuog 2019-2020 roguHa,
Bo nsHoc og 10.000.000,00 geHapw.

Unen 3
3a peanusaumja Ha OBaa OAfnyka rpagoHa4varHMKOT Ha
Npag Ckonje ke Ckryy4n OOroBOp CO rpagoHavYarHUMKOT Ha
OnwTrHa Yamp BO cdhopma M cogpxmHa nponuiiaHa co
3akoHOT 3a MeryonwTnHCKa copaboTka.
Npapot Ckonje ke ja cnpoBefe oBaa akTUBHOCT nipeky JI1
MapkoBW 1 3eNeHUro.

UneHn 4

OBaa ognyka Bneryesa BO cuna co AEHOT Ha

objaByBareTO BO ,,CnyxkbeH MacHuk Ha OnwTuHa

Yaump “



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
13 Gusht 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 13
13 Asryct 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ”Mair,, br
13  Agustos 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Blteni,, no.13

Bpoj 08-1525/12

Numér/No Kryetar i Késhillit
Op 06.08.2019 Mpetcepaten Ha CoBeToT
prej datés/birim Belediye Meclis Bagkani
Ckonje — Shkup — Uskip Zahir Bektesh d.v.c.p.
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Todka 3 of
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 3akoOHOT  3a  fokanHaTa  camoynpasa
RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé (,CnyxbeH BecHuk Ha PCM“ 6p. 5/02),
Cairit miratoi pagoHavanHukoT Ha OnwTtuHata Yawup,
aoHece
AKTVENDIM PEWEHWE
pér shpalljen e Vendimit pér ndryshim 3a objaByBamwe Ha OpanykaTta 3a
té radhitjes sé mjeteve né Buxhetin e U3MeéHa Ha pacnopefoT Ha cpeaAcTBaTa
Komunés sé Cairit pér vitin 2019 Bo byyetoT Ha OnwTKnHa Yaup 3a 2019
roguvHa

1. Shpallet Vendimit pér ndryshim té
radhitjes s& mjeteve né Buxhetin e Komunés sé
Cairit pér vitin 2019, i miratuar né mbledhjen e
27-té té Késhillit t&¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur
me daté 06.08.2019.

1. Ce ob6jaBya Opanykata 3a m3mMeHa Ha
pacrnopedoT Ha cpegcteata BO byuyeTor Ha
OnwTumHa Yaump 3a 2019 rogmHa , ycBOoeHa Ha
27-tata cegHuya Ha CoseTtoT Ha OnwTtuHa
Yawnp, ogpxxaHa Ha 06.08.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqgi me ditén e 2. Osa PeweHnve Bnerysa BO cuna co
shpallies né “Fletén zyrtare té Komunés sé HA€HOT Ha objaByBarbeTo BO ,CnyxOeH rmacHuk
Cairit”. Ha OnwTurHa Yaunp®.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh. . .
pérktheu/ npesege - S.H./C.X. Kryetar i Komunés

Numér / Broj / No 09-1604 [pagoHavanHyk Ha OnwTrHa

prej datés / on / birim 12.08.2019 Belediye Bagkani
Shkup — Skopje — Uskip Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Gusht 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 13

13 Asryct 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ”Mair,, br
13  Agustos 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no.13




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Gusht 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 13

13 Asryct 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ”Mair,, br
13  Agustos 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no.13




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Gusht 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 13
13 Asryct 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ”Mair,, br
13  Agustos 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Blteni,, no.13

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 2 o 3aKkOHOT 3a nokanHaTta camoynpaea (,CnyxbeH BecHuk
Ha PCM 6p. 5/2002%), uneH 29, ctaB 1 og 3akoHoT 3a mHaHcumn Ha EJIC (,Cnyx6eH BecHuk Ha PCM 6p.
61/2004 1 96/2004) n uneH 26, ctaB 1, Touka 4 og CraTtyToT Ha OnwTuKHa Yanp (,Cnyx6eH rmacHuk Ha
OnwTunHa Yaunp, 6p. 18/2017n 14/2018) CoseToT Ha OnwTtnHata Yaup Ha 27-TaTa cegHuua ogpXaHa Ha
06.08.2019, goHece:

OONYKA
3a nameHa Ha pacnopenoT Ha cpeacTBaTa Ha ByyeToT Ha OnwTnHa Yaup 3a 2019roamHa

UneH 1
Bo oBa Ognyka ce npasu N3meHa Ha pacnopefoT Ha cpeacteaTa Ha byyetoT Ha OnwTtuHa Yanp
3a 2019 rogmnHa Ha OBOj Ha4UH:

Byuet Camo | doHauun
dmHa JoTtauun
Hcupa
He

HA — 482930 — PekoHcTpyKuuja Ha
apyru objektu - 600.000 0 0 0
EO — 464990 popyru TpaHchepu

- 2.000.000 0 0 0
J — 482910 — NoproTeyBane
NpoeKTn - 400.000 0 0 0
HA — 482930 — PekoHCTpyKuuja Ha
Apyrn objektu 0 0 + 3.000.000 0
UneH 2

Osaa Opnyka Brierysa BO cura co AeHOT Ha objaByBatse BO ,,Cnyx6eH MacHuk Ha OnwTnHa Yawnp ,,

Numeér/ bpoj / No 08 — 1525/14 Kryetar i Késhillit
Prej /oa / birim 06.08.2019 roguHa Mpetcenaten Ha CoBeToT



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Gusht 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 13
13 Asryct 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ”Mair,, br
13  Agustos 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no.13
Shkup — Ckonije - Uskiip Belediye Meclis Bagkani

m-r Zahir Bektesh c.p.d.v.

Né bazeé té nenit 36, paragrafi1, pika 2 nga Ligji pér geverisje lokale ( ,,Gazeta zyrtare e RMV numér
5/2002 “), neni 29, paragrafi 1 nga ligji pér finansimin e NjAL (,,Gazeta zyrtare e RMV numér 61/2004
dhe 96 2004 “) dhe neni 26, paragrafi 1, pika 4 nga Statuti i Komunés Cair (,Fleta zyrtare e Komunés
Cair , 6p. 10/2017n 14/2018) Késhilli i Komunés Cair né mbledhjen e 27 té mbajtur me 06.08.2019
miratoi:

VENDIM
pér ndryshimin e rradhitjes sé mjeteve né Buxhetin e Komunés sé Gairit pér vitin 2019

Neni 1
Me kété Vendim ndryshon rradhitia e mjeteve nga buxheti i komunés Cair pér vitin 2019 né kété
ményré :

Buxhet Vetéfi | Donacione Dotacione
nanci
m

NA — 482930 — Rikonstruim i objekteve
tjera - 600.000 0 0 0
EO — 464990 — Transfere tjera

- 2.000.000 0 0 0
JD — 482910 — Pérgatitja e projekteve
- 400.000 0 0 0
NA — 482930 — Rikonstruim i objekteve
tjera 0 0 + 3.000.000 0
Neni 2

Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes né ,,Fletés zyrtare t&€ Komunés Cair ,,

Numér/ bpoj/ No 08 — 1525/14 Kryetar i Késhillit



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Gusht 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 13
13 Asryct 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ”Mair,, br
13  Agustos 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Blteni,, no.13
Prej /og / birim 06.08. 2019 roguHa MpeTtcegaten Ha CoBeToT
Shkup — Ckonje - Uskiip Belediye Meclis Baskani

m-r Zahir Bektesh d.v.c.p.

PERMBAJTJA -SODR@INA
VENDIM pér miratimin e Raporti gjashté mujor i Stacionit Policor me kompetenca té
pérgjithshme “Bit Pazar” pér periudhén 01.01.2019 deri 30.06.2019 ........ccooeiiiiiiiiiiiiii,
OONYKA 3a ycBojyBake Ha LlecT mMeceyHWoT u3BewTaj Ha [lonvumcka cTtaHuua BO onwiTta
HagnexHocT “but MNMasap® 3a nepmnog 01.01.2019 40 30.06.2019 ...cccooeiiiiiiiiiieceee e
KONKLUZION pér miratimin e raportit vietor pér punén e Shkollés fillore komunale “Jashar bej
Shkupi” pér vitin ShKoIlor 2018/2019  ....ee e e e e e e e e
3AKITYYHOK 3a yceojyBawe Ha [loauwHMOT n3BewTaj 3a pabortata Ha OOY ,Jawap bej Lkynun*
33 YHEOHATA 2018/2019 ..ottt et e e e e e e e e e e —————————
KONKLUZION pér miratimin e raportit vietor pér punén e Shkollés fillore komunale “Kongresi i
Manastirit” pér vitin ShKollor 2018/2019 ........ooeiiieee e e
3AKITYHOK 3a ycBojyBawe Ha [oguvwHMOT wm3BewTaj 3a pabotata Ha OOQY ,KoHrpecu wu
MaHacTpnT® 3a yHEBHATA 2018/2019 ... e e e e e e e
KONKLUZION pér miratimin e raportit vietor pér punén e Shkollés fillore pér té rritur “A. S.
Makarenko” pér vitin shKollor 2018/2019 ... ee e
3AKITYYOK 3a ycBojyBawe Ha MoanwHmMoT m3BewTaj 3a paboTtata Ha OOY 3a Bo3pacHu ,A.C.
MakapeHKo® 32 y4eBHaTa 2018/2019 ...
KONKLUZION pér miratimin e raportit vijetor pér punén e Shkollés fillore komunale “Tefejjyz” pér
VItiN ShKOHOr 2018/ 2010 ... e et
3AKITYYOK 3a ycBojyBawe Ha [ogumwHMOT um3BewTa) 3a pabotata Ha OQY ,Tedejjy3” 3a
YUEOHATA 20718/2019 ...ttt e et e e e e e e e e e e e e e e aae e
KONKLUZION pér miratimin e raportit vjetor pér punén e Shkollés fillore komunale “Imri Elezi”
PEr Vitin ShKOIOr 201872010 ... et e e e e e e e aaaaaaeaeeaas
3AKITYYOK 3a ycBojyBate Ha oguwHMOT u3BewTaj 3a paborata Ha OQOY ,mpu Enesn® 3a
YUEOHATA 20182019 ...ttt e e e oo e e ettt e e e e e e e e e e e e e e e e e e
KONKLUZION pér miratimin e raportit vjetor pér punén e Shkollés fillore komunale “Liria” pér
Vitin SHKOIOr 2018/2019 ..ottt e e e e e et e e e e e e e b e e e e e e et e e e e esaannns
3AKITYYOK 3a ycBojyBarwe Ha loanwHMOT naeeLlTtaj 3a pabortata Ha OOY ,Jlupua“ 3a yuebHaTa
2018/207M9 ..t e e e e e e e e e e e e e e e e ———————————tttaaaaaaaaaaaa e rrraaaaaaaaaaaaaaaaans
KONKLUZION pér miratimin e raportit vjetor pér punén e Shkollés fillore komunale “Vasil
Gllavinov” pér vitin shKollor 2018/2019 ...t
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3AKITYYOK 3a ycBojyBake Ha ["loanwHMOT n3eeLuTaj 3a pabortata Ha OOY ,Bacun masuHoOB" 3a
YUEOHATA 2018/2019 ..ottt ettt e e e e ettt e ee e e e e aaee e te e e e e e e nneeeeeaeeaannnaeeaaeeaann
KONKLUZION pér miratimin e raportit vietor pér punén e Shkollés fillore komunale “7 Marsi”
PEr Vitin ShKOIOr 2018/2010 ... e et e e e e e e
3AKITYYHOK 3a ycBojyBake Ha [oguMwHMOT u3BewTaj 3a pabotata Ha OOY ,7 Mapcu“ 3a
YUEOHATA 2018/2019 ...ttt e e e e e e e e e e e e e e e e
VENDIM pér lidhjen e bashképunimit ndér komunal né mes Qytetit té Shkupit dhe Komunés sé
Cairit pér rikonstruimin dhe rregullimin hortikulturor té sipérfageve té gjelbérta ............................
OLNYKA 3a BocnocTtaByBarke Ha MeryonwiTuHcka copaboTtka nomery Npag Ckonje n OnwTtmHa
Yaunp 3a peKoHCTpyKUMja N XOPTUKYNTYPHO YpeayBae Ha jaBHU 3€MEHU MOBPLUMHM ....................
VENDIM pér ndryshim té radhitjes sé mjeteve né Buxhetin e Komunés sé Cairit pér vitin 2019 ...

OONTYKA 3a n3ameHa Ha pacrnopefoT Ha cpeactBaTa Bo byyetotr Ha OnwTtuHa Yaump 3a 2019
1 11 1T U

Pérpiloi- M3rotenn:S.Shabani.

BOTUES: KESHILLI | KOMUNES SE CAIRIT

RR. HRISTIJAN T. KARPOSH” NR. 5 TEL: 02 2616-860 DHE FAKS: 02 2616-867, TIRAZHI 45 EKZEMPLARE
IZDAVAN: SOVET NA OP[TINA AAIR

UL. "HRISTIJAN T. KARPO[" BR. 5 TEL: 02 2616-860 I FAKS: 02 2616-867, TIRA@ 45
PRIMEROCI



